secours des hommes et qu'elle a tourné toutes ses pensées vers Dieu, l'ange du Seigneur, c'est-à-dire la parole divine descend en elle et dissipe les ardeurs du feu qui la dévore, afin que les traits enflammés de l'ennemi ne pénètrent point dans le secret de notre cœur et que nous ne soyons pas enfermés dans sa fournaise.

« Ouvrages du Seigneur, bénissez tous le Seigneur; louez-le et proclamez sa souveraine grandeur dans tous les siècles. Anges du Seigneur, bénissez le Seigneur; louez-le et proclamez sa souveraine grandeur, » etc.. *Dan. iii, 57, 58.* Après avoir énoncé le principe général que toute créature doit un tribut de louanges au Seigneur, le cantique développe ensuite ce principe en exhortant les anges et les cieux, les eaux et les vertus, le soleil et la lune, la pluie et la rosée, l'esprit, le feu et sa chaleur, le froid et la canicule, et d'autres qu'il serait trop long d'énumérer, à louer Dieu, en sorte qu'il y exhorte aussi les sources et les mers, les monstres et les oiseaux, les bêtes et les bestiaux, et les

aliam volint esse spiritum in homine, excepto Spiritu sancto, et aliam animam. Sed laborandum eis erit, quomodo absque carne et gratia Spiritus sancti due substantiæ, et duo interiores homines in uno homine esse dicantur.

« Et non cessabant qui miserant eos ministri regis succendere fornacem naphthæ, et stupa. » *Dan. iii, 46.* Sallustius scribit in *Historiis*, (a) quod naphtha sit genus fomitis apud Persas quo vel maxime nutriantur incendia. Alii ossa olivarum quæ projiciuntur cum amurca arfacta, « naphthæ » appellari putant; unde et Græce *πυρην* dicitur ab eo quod *πυρ*, id est, ignem nutriat.

« Angelus autem Domini descendit cum Azaria et sociis ejus in fornacem, et excussit flammam ignis de fornace, » etc. *Dan. iii, 49.* Oppressa perturba-

tionibus anima, et variis molestiis occupata, cum hominum desperaverit auxilium, et tota ad Dominum fuerit mente conversa, descendit ad eam angelus Domini, scilicet, sermo divinus, et excussit flammæ astutantis ardores ut nequaquam ignita jacula inimici cordis nostri arena penetron, nec illius furoræ claudamur.

« Benedicite, omnia opera Domini, Domino; laudate et superexaltate eum in sæcula. Benedicite, angeli Domini, Domino; laudate et superexaltate, » etc. *Dan. iii, 57, 58.* Generali laudatione præmissa, quod omnis creatura debeat laudare Dominum, in consequentibus per partes singulas cohortatur angelos et coelos, aquas atque virtutes, solem et lunam imbrem et rorem, spiritum, ignem et æstum, frigus et cauma, et cætera quæ longum est texere; ita ut